- 1  -

2018年２月13日

各 位

会 社 名  株式会社ワイヤレスゲート

(コード9419：東証第一部)

住所 東京都品川区東品川2-2-20

天王洲郵船ビル５階

                   代表者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ   池田 武弘

問合先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

執行役員管理本部長    小島 聡

  (TEL.03-6433-2045)

役員人事及び組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について内定い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、平成 30 年３月 28 日開催予定

の当社第 14 回定時株主総会並びに総会終了後の取締役会及び監査等委員会における決議を経て正

式決定する予定であります。

また、当社は、平成 30 年４月１日付で下記のとおり組織変更を行いますので、併せてお知らせ

いたします。

記

１．役員人事

（１） 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者（平成 30年３月 28日付）

新任・重任 氏名 新役職 現役職

重任 池田
い け だ

 武
たけ

弘
ひろ

代表取締役ＣＥＯ

㈱ＬＴＥ－Ｘ 代表取締役ＣＥＯ

㈱ワイヤレスマーケティング・ラボ 取締役

同左

同左

同左

重任 原田
は ら だ

 実
みのる

取締役ＣＡＯ

㈱ＬＴＥ－Ｘ 監査役

㈱ワイヤレスマーケティング・ラボ 代表取締役

フォン・ジャパン㈱ 社外取締役

同左

同左

同左

同左

重任 小島
こ じ ま

 聡
さとし

取締役ＣＦＯ執行役員管理本部長

㈱ワイヤレスマーケティング・ラボ監査役

同左

同左

新任 嶋
しま

尾
お

 基樹
も と き

取締役ＣＴＯ執行役員技術本部長

㈱ＬＴＥ－Ｘ 取締役

執行役員技術本部長

同左

- 2  -

【ご参考】

新任取締役の候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

嶋尾
しまお

 基樹
もとき

（昭和 47 年 2 月 28 日）

平成７年４月 タカオカ株式会社入社

－

平成８年９月 日本ゲートウェイ株式会社入社

平成12年10月 ぷらっとホーム株式会社入社

平成13年８月 ＳＣＭマイクロシステムズ・ジャパン

株式会社入社

平成15年５月 株式会社アイコール入社

平成19年６月 株式会社サードネットワークス入社

平成24年11月 株式会社ワイヤレステクノロジー・ラボ

取締役就任

平成26年３月 当社入社

平成26年10月 当社 技術本部長就任

平成27年３月 当社 執行役員技術本部長就任（現任）

平成28年９月 株式会社ＬＴＥ－Ｘ 取締役就任(現任)

（２） 監査等委員である取締役候補者（平成 30年３月 28日付）

新任・重任 氏名 新役職 現役職

重任 若本
わかもと

 英德
ひでのり

 取締役（監査等委員・常勤） 同左

重任 渡邊
わたなべ

 龍男
た つ お

 取締役（監査等委員・社外） 同左

重任 西
にし

 康宏
やすひろ

 取締役（監査等委員・社外） 同左

（３） 補欠の監査等委員である取締役（社外）候補者（平成 30年３月 28日付）

氏名 新役職 現役職

青木
あ お き

 理
り

惠
え

 補欠取締役（監査等委員・社外） 同左

（４） 退任予定取締役（平成 30年３月 28日付）

氏名 現役職

須永
す な が

 直樹
な お き

 取締役ＣＩＲＯ執行役員ＩＲ本部長

２．組織変更（平成 30 年４月１日付）

 ・経営管理業務の効率化及び情報の一元化を図るため、「ＩＲ本部」を「管理本部」に統合い

たします。

３．添付資料 平成 30 年４月１日付 組織図

以 上

- 3  -

（添付資料）

株式会社ワイヤレスゲート 組織図  平成 30 年４月１日付

技

術

本

部

技

術

本

部

技

術

本

部

株 主 総 会

監 査 等 委 員 会

取 締 役 会

代表取締役ＣＥＯ

内 部 監 査 担 当

技

術

本

部

営

業

本

部

管

理

本

部